2
[bookmark: Par559][image: ]

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Валуйки

«      »  _________2025 г.                                                                                                                        №  _______

	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства,  с привлечением средств материнского (семейного) капитала на территории Валуйского муниципального округа»

  	В соответствии с Федеральным  законом  от 27 июля 2010 года  № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Градостроительным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 20 июля 2021 года № 1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации», постановлением администрации Валуйского муниципального округа от 11 октября 2022 года № 1767   «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории Валуйского муниципального округа» постановляю:
1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства,  с привлечением средств материнского (семейного) капитала на территории Валуйского муниципального округа» (прилагается).
2. Отделу архитектуры и городской среды управления архитектуры, капитального строительства и дорожной инфраструктуры администрации Валуйского муниципального округа обеспечить исполнение административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, с привлечением средств материнского (семейного) капитала на территории Валуйского муниципального округа».
3. Признать утратившим силу  постановление администрации Валуйского муниципального округа  от 21 февраля 2018 года № 12 «Об утверждении Административного регламента».
4.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Валуйская звезда», сетевом издании «Валуйская звезда» (val-zvezda31.ru), разместить на официальном сайте администрации Валуйского муниципального округа в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы администрации Валуйского муниципального округа по строительству, транспорту, ЖКХ и системам жизнеобеспечения – начальника управления      ЖКХ - Стрыжакову С.Л.

	Глава администрации
Валуйского муниципального округа

                                       А.И. Дыбов

[bookmark: _GoBack]
image1.png